Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Husinec konaného dne 2.6.2009

p. Egida omluven. Přítomni  pí Těthalová, pí Fetterová, p. Beran, p.Krása, p. Plavěc,p.Sazma,

p.Kunt,p.Černý
Pí starostka konstatuje, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a zahajuje zasedání.

Navrhuje  do návrhové komise pí. Fetterovou a p. Berana.

Kontrola usnesení : p. Plavec a p. Sazma

Zastupitelé hlasují o komisích

Jednohlasně schváleno

Program zasedání:

Kontrola minulého usnesení

Volba místostarosty

Záměr prodeje obecních pozemků č. PK 288/13 a288/6

Záměr pronájmu části obecního pozemku č. 462/1

Schválení závěrečného účtu za r. 2008

Záměr obce Husinec k nákupu pozemku č. 363/30

Informace o činnosti orgánů obce

Různé, diskuse

Zastupitelé hlasují o programu zasedání
Jednohlasně schváleno

1/  Kontrola minulého usnesení

     Pí starostka  - p. Krása podal změnu ÚP  č. 4 na MěÚ Brandýs. Dále jsem podala žádost o dotaci z do tačního programu FROM a Czech point.
2/ Volba místostarosty


Volební komise pí Fetterová a p. Černý


Zastupitelé obdrží volební lístek s uvedením jednoho kandidáta, kterým je p. Ing. D. Krása. 

     Pí starostka – se táže zastupitelů zda ještě někdo nechce navrhnout jiného kandidáta. Nikdo takový návrh nemá. Zastupitelé volební komisi odevzdají označené volební lístky buď se zakroužkovaným jménem jako souhlas nebo škrtnutým jako nesouhlas nebo lístek neodevzdají a zdrží se.

     Zastupitelé schvalují volební komisi


Jednohlasně schváleno


Pí Fetterová – ohlašuje výsledky


2 nehlasovali, 1 proti, 5 zastupitelů pro.

            Pan krása byl  5ti hlasy zvolen místostarostou obce Husinec. 


Pan Krása děkuje za důvěru těm, kteří ho volili, těm kteří ho nevolili slibuje, že bude funkci vykonávat podle nejlepšího vědomí a svědomí. Funkci bude vykonávat jako místostarosta neuvolněný a nebude za ní pobírat žádnou finanční odměnu. Prací se bude zabývat ve svém volném čase. Na obci pracuje starostka a vedoucí úřadu a nebudou se zvyšovat náklady na provoz obce.  V případě nepřítomnosti pí starostky  se bude věnovat práci pro obec, tak aby obec fungovala.

   
p. Plavec – Zastupitelstvo musí rozhodnout o výši odměny.

 
p. Krása – Navrhuje, aby zastupitelstvo  schválilo, že funkci zastává bez nároku na odměnu.

     Zastupitelé hlasují o vykonávání funkce místostarosty panem Ing. Krásou bez nároku na odměnu.

     p. Kunt se zdržel, p. Sazma proti, ostatní pro.

     Schváleno

3/ Záměr prodeje obecních pozemků č PK 288/13 a288/6

            Pí starostka  - Jedná se o pozemky pod garážemi za finskými domky. 17m2 288/13 poz. pí Kočové a 7m2 288/6 pí Kudláčkové. Zastupitelstvo se domluvilo, že žádosti vyjde vstříc. Pozemky žadatelům prodá za cenu 200Kč/m2. Zbytek pozemků pod garážemi již nepatří obci a majitelé garáží budou muset  jednat s jejich majitelem.

Zastupitelé hlasují o záměru prodeje pozemků 288/13 a288/6


Jednohlasně schváleno

4/ Záměr pronájmu části obecního pozemku č. 462/1


Pí starostka – Jedná se o část pozemku obecní skládky dole ve starém lomu u Vltavy. Občanské sdružení „Polepšovna ducha“ má v programu věnovat se veslování – zde si chtějí umístit kontejner na lodě. Pokud někdo bude mít zájem lodě i zapůjčí. Jejich webová stránka je www.polepsovnaducha.cz. Zastupitelstvo se rozhodlo jim vyjít vstříc a 100m2 pozemku jim pronajmout za symbolickou sumu 1Kč platné na l rok. Tento spolek vede p. Rokůsek, p. Pína a p.Těthal.


Zastupitelé hlasují o pronájmu pozemku


Jednohlasně schváleno

5/ Schválení závěrečného účtu za rok 2008

    Pí starostka –  Závěrečný účet visel téměř měsíc na vývěsce. Informuje o stavu financí obce k 31.12.2008. V těchto dnech proběhl audit hospodaření obce za rok 2008.  Výsledkem auditu bylo schválení hospodaření „bez výhrad“

p. Plavec – Chtěl by kopii zprávy pro zastupitele.

     Zpráva je kdykoli k nahlédnutí v kanceláři


Zastupitelé hlasují o schválení závěrečného účtu obce


Jednohlasně schváleno


6/ Záměr obce k nákupu pozemku č. 363/30


Pí starostka – Jedná se o pozemek u hasičské nádrže vedle hřiště. Patří pí Plessingerové, pí Sedláčkové a pí Kalinové.  Jednáme o odkup. Zde by do budoucna měl být sportovní areál obce. Zatím jsme se domluvili na ceně 395Kč/m2. Nyní bychom chtěli schválit koupi tohoto pozemku pro veřejně prospěšnou stavbu.


p. Sazma – Je tam studna?

     Pí starostka – Ano je tam studna.

     Pí starostka – Koupí se zavazujeme k vybudování oplocení.

Zastupitelé hlasují o nákupu pozemku 363/30  za 395Kč/m2

Jednohlasně schváleno

7/a/ Informace o činnosti orgánů obce


Pí starostka -  Máme projektovou dokumentaci  na chodník Červená skála.  Majitel části pozemku
     Správa a údržba silnic musí zažádat o převod pozemku Stř. kraj. Jakmile bude odsouhlasen zastupitelstvem kraje převod pozemku, můžeme přistoupit ke stavbě. Pozemek bezúplatně převezmeme do majetku obce. Chtěla bych dopředu schválit tento bezúplatný převod.

Zastupitelé hlasují o bezúplatném převodu  pozemku  dotčeného stavbou chodníku

Jednohlasně schváleno

b/ pí starostka – žádá zastupitelstvo o souhlas finančního pokrytí dotace. Jedná se o krajskou dotaci na světelný ukazatel rychlosti, který by obec musela dofinancovat částkou 17 tis. Kč.

     Ukazatel by byl umístěn v dolní Řeži.

     p. Kunt – Myslím si, že situace je horší v horní části obce. Zde jezdí auta nejrychleji.

     p. Pešek – To neřeší situaci, je třeba dát zpomalovací pruhy.

     p. Plavec – Neřeší situací, ale je to příspěvek  k bezpečnosti.


p. Kunt – Od Policie máme souhlas s umístěním 3 retardérů. Ukazatel bych dal tam, kde být nemůžou.


Zastupitelé hlasují o dofinancování dotace z Fondu dopravně bezpečnostních zařízení částkou 17900Kč


Jednohlasně schváleno

c/ pí starostka – Žádá zastupitelstvo o pověření k podpisu dohody s městem Klecany o poskytnutí sociálních služeb.  Jedná se o Charitu Neratovice – pobočka Klecany. Na každého klienta bude obec doplácet 10000Kč ročně. Charita žádá o dotace a pokud je dostane do obce se peníze vrací. Zatím máme 3 občany, kteří se přihlásili. Bylo by jich více, ale po tom co si měli  zaplatit 1000Kč za  termonosiče na obědy jich většina odřekla.


Zastupitelé hlasují o pověření pí starostky k podepsání dohody


Jednohlasně schváleno

e/ pí starostka – v roce 2005 proběhla rekonstrukce ZŠ. Součástí rekonstrukce byla mimo jiné i rekonstrukce střechy.  Tato práce byla provedena špatně. Krátce po rekonstrukci začaly padat se střechy tašky. Práci jsme reklamovali u fy Doks. Odborná firma nám uvedla v posudku, že jde o špatně provedenou práci a je třeba střechu přeložit. Firma Doks se vyjádřila, že podle nich je vše v pořádku. Obrátili jsme se na soudního znalce a jeho posudek zněl „ je třeba střechu přeložit“. Firma pana Závěty nám udělala nabídku této práce za 200tis. Kč. Máme připravenou žalobu na fu Doks. Dopis, kterým jsem je vyzvala k nápravě si nevyzvedli a nevyzvedli si ani dopis advokáta. Žádám zastupitelstvo o pověření k podpisu smlouvy o dílo na opravu střechy. S opravou nemůžeme otálet,  je zde velké nebezpečí úrazu. Střechu je třeba opravit během prázdnin. 
     Veř.  Není  třeba vyhlásit výběrové řízení?

     p. Plavec – Povinnost vyhlásit výběrové řízení, mají obce,  pokud se  jedná o akci nad 6 mil. Kč. Měly by být, ale osloveny alespoň 2 či 3 firmy. 
     Pí starostka – Pan Závěta již několikrát na této střeše byl. Zná situaci. Je místní. 

p. Krása –  Jsme v časové tísni, je to kritická nebezpečná situace.


Pí starostka – nechce ani domyslet co by se mohlo stát.


Zastupitelé hlasují o pověření starostky k podepsání smlouvy o dílo na opravu střechy ZŠ  fou Závěta


Jednohlasně schváleno

d/ pí starostka -  ÚJV nám schválil dotaci 150 tis. na dětskou sestavu. Probíhá stavební řízení, aby bylo vše v pořádku a bezpečně ukotveno v zemi. Tato sestava bude umístěna v Husinci.

     p. Kunt – Doporučuje jí umístit do horní Řeže. Je zde více dětí.

     Pí starostka – v Husinci je také hodně dětí a v horní Řeži počítáme s větším dětským hřištěm. Kdežto tato sestava je vhodná do této lokality.


Pí Sucurová – Kam  mají chodit ty starší děti. Pro ně v obci nic není.

     p. Beran- Právě chceme koupit pozemek u koupaliště.

8/ Různé

    a/  p. Krása- K probíhající změně ÚP 4 a aktualizace Územního plánu obce dle stávající legislativy.

Změna  ÚP 4 probíhá . Co se týče aktualizace ÚP dle stávající legislativy je třeba podat žádost na pořizovatele   MěÚ Brandýs n/L. 

Zastupitelstvo hlasuje o žádosti MěÚ Brandýs n/L. st. Boleslav k pořízení aktualizace ÚP obec Husinec dle stávající  legislativy


Jednohlasně schváleno

 
p. Plavec – Nyní jsem se dočetl na internetu, že žádosti o dotaci FROM nebylo vyhověno.


Veř. – dotazy na dotaci na kanalizaci.


Pí  starostka – dotaci z evropských fondů jsme nedostali. Budeme žádat dál. Nyní na Min. zemědělství tato dotace bude do konce roku. Žádost zpracovává  fa Mertastav , které jsme smluvně zavázáni ještě z doby pana Plavce. Tato firma se nabídla, že nám připraví podklady.


p. Zadražil – Možnosti zažádat o dotace jsou,  máme zde ÚJV a ČEZ v obci,takové  velké  firmy.


Pí starostka- Má jednání s ředitelem ÚJV. Předběžně jsme mluvili o tom, že by ÚJV financoval kanalizaci až ke své vile dole v obci podle našeho projektu. Podotýkám, bylo o tom jen jednáno.


Veř. - debata o chodníku k Červené skále. Upozorňují na současnou nebezpečnou situaci. Na málo místa na chodník. Nebezpečný bude i chodník.


p. Krása – Podle projektové dokumentace bude šíře chodníku i výška obrubníku standardní. Stavbu můžeme řešit jen na pozemcích, které nám patří.

Pí starostka – Současně s chodníkem bude i nový přechod pro chodce do ul. U Tří Jezevčíků.


Pí Spilková – Řeší se Červená skála, ale chodníky v dolní Řeži jsou nepoužitelné. U ústavu u schodů proti Vomáčkům a Fetterům strojí zaparkovaná auta na chodnících a není tam  možné projít.


Pí starostka- Řeší se i situace tam. Fa Somaro dala nabídku na přechody a s ústavem budeme jednat o značce, kterou zde umístil.


p. Kunt – nebudeme dělat pěkné chodníky, když se při výstavbě kanalizace zase rozkopou.


p. Plavec – Parkování před ústavem by bylo možné řešit značkou parkování jen po jedné straně.


Veř. - Stížnosti na špatný stav komunikací v obci.


Pí starostka – Nechali jsme zpracovat  studii na opravu komunikací. Projekt předpokládá částku 35 mil.


Pí Hlávková-  Stížnost na špatný stav topolů u silnice do Husince.


Pí starostka – Pozemek je pana Tříšky. Již jsme ho obeslali, aby to dal do pořádku. Máme nabídku na prořezání za 300tis. Kč. Dát takové prostředky obce na úpravu soukromého pozemku?


p. Plavec – Je třeba nechat si poradit odborníkem a práci nechat udělat na náklady majitele pozemku.


Pí starostka- Můžeme se obrátit na fu pana Pávka s kterým spolupracujeme v úpravě obecní zeleně, aby posoudil stav stromů. Pak na pana JUDr. Kešnera, aby nám po právní stránce poradil postup s majitelem.

p. Hlávka – Stížnost na zarostlou lampu. Je zde třeba prořezat zeleň.


Pí starostka – prověříme to, p. Beran se na to podívá, a hasiči nebo naši pracovníci stromy prořezají.


Veř.-  upozornění, že označení ul. Hlavní v dolní části Řeže není vidět . Orientační cedule ke hřišti. Na mapách rozmístěných po obci by mělo být označeno místo, kde stojíš a legenda.


Pí starostka – Upozorňuje, že toto nejsou turistické mapy pouze mapy orientační vzhledem k nově zavedeným názvům ulic. Značku přemístíme.

Veř.-  Lavičky na hřišti se zřítily


p. Beran – To si musí řešit fotbalisté.


Pí starostka – Zve na volby do EU a na den dětí dne 21.6.2009.

Pí Kuntová – Vrací se k tématu výběrového řízení na funkci vedoucího úřadu, kterého se neúspěšně zúčastnila. Chce znát informace od nadřízeného orgánu k její stížnosti na neregulernost vyhlášení výběrového řízení.


Pí starostka – Poslala jsem dotaz na odbor kontroly Stř. kraje. zatím  jsem neobdržela odpověď.

Konec jednání zastupitelstva  19.30hod,

     Zapsala Y. Kožená

 M. Těthalová




Ing. D. Krása

      starostka





místostarosta

Ověřovatel:

                         M. Sazma




Ing. Kamil Plavec

